3

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12.02.2025
	г. Заозерный
	№ 117-п

О внесении изменений в постановление администрации Рыбинского района от 15.10.2013 № 586-п «Об утверждении муниципальной программы Рыбинского района «Развитие транспортной системы Рыбинского района»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Рыбинского района от 15.08.2013 № 457-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Рыбинского района, их формировании и реализации», руководствуясь статьями 37, 39 Устава Рыбинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Рыбинского района от 15.10.2013 № 586-п «Об утверждении муниципальной программы Рыбинского района «Развитие транспортной системы Рыбинского района» следующее изменения:

в приложении к постановлению:

в разделе 1: «Паспорт муниципальной программы Рыбинского района» строку «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы Рыбинского района, в том числе по годам реализации программы» изложить в следующей редакции:

«

	Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы Рыбинского района, в том числе по годам реализации программы
	Общий объем финансирования программы составляет

587 970,345   тыс. рублей, из них:

в 2014 году – 17 836,900 тыс. рублей;

в 2015 году – 31 685,890 тыс. рублей;

в 2016 году – 39 179,300 тыс. рублей;

в 2017 году – 44 388,100 тыс. рублей;

в 2018 году – 47 330,550 тыс. рублей;

в 2019 году – 49 854,750 тыс. рублей;

в 2020 году – 79 156,690 тыс. рублей;

в 2021 году – 61 148,921 тыс. рублей;

в 2022 году – 43 789,790 тыс. рублей;

в 2023 году – 41 248,240 тыс. рублей;

в 2024 году – 44 163,374 тыс. рублей;

в 2025 году – 44 093,920 тыс. рублей;

в 2026 году – 44 093,920 тыс. рублей.

в том числе:

средства районного бюджета – 424407,864 тыс. рублей,
из них:

в 2014 году – 16 415,800 тыс. рублей;

в 2015 году – 18 412,900 тыс. рублей;

в 2016 году – 20 930,900 тыс. рублей;

в 2017 году – 23 780,600 тыс. рублей;

в 2018 году – 26 871,550 тыс. рублей;

в 2019 году – 30 955,650 тыс. рублей;

в 2020 году – 34 572,799 тыс. рублей;

в 2021 году – 38 546,821 тыс. рублей;

в 2022 году – 40 321,390 тыс. рублей;

в 2023 году – 41 248,240 тыс. рублей;

в 2024 году – 44 163,374 тыс. рублей;

в 2025 году – 44 093,920 тыс. рублей;

в 2026 году – 44 093,920 тыс. рублей.

средства дорожного фонда – 52,200 тыс. рублей, из них:

в 2014 году – 52,200 тыс. рублей;

в 2015 году – 0,000 тыс. рублей;

в 2016 году – 0,000 тыс. рублей;

в 2017 году – 0,000 тыс. рублей;

в 2018 году – 0,000 тыс. рублей;

в 2019 году –  0,000 тыс. рублей;

в 2020 году –  0,000 тыс. рублей;

в 2021 году –  0,000 тыс. рублей;

в 2022 году –  0,000 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,000 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,000 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,000 тыс. рублей;

в 2026 году – 0,000 тыс. рублей.

средства краевого бюджета –  163 510,281 тыс. рублей из них:

в 2014 году – 1 368,900 тыс. рублей;

в 2015 году –  13 272,990 тыс. рублей;

в 2016 году –  18 248,400 тыс. рублей;

в 2017 году –  20 607,500 тыс. рублей;

в 2018 году –  20 459,000 тыс. рублей;

в 2019 году –  18 899,100 тыс. рублей;

в 2020 году –  44 583,891 тыс. рублей;

в 2021 году –  22 602,100 тыс. рублей;

в 2022 году –  3468,400 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,000 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,000 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,000 тыс. рублей;

в 2026 году – 0,000 тыс. рублей.

неиспользованные средства краевого бюджета за 2013 год – 46,800 тыс. рублей

»;

приложение № 1 к муниципальной программе «Развитие транспортной системы Рыбинского района» изложить в новой редакции согласно приложению № 1;

приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие транспортной системы Рыбинского района» изложить в новой редакции согласно приложению № 2;

в приложение № 3 к муниципальной программе «Развитие транспортной системы Рыбинского района» внести следующие изменения:

строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период.» изложить в следующей редакции:

«

	Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период.
	Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств районного бюджета составляет 132 351,214 тыс. рублей, из них:

в 2024 году – 44 163,374 тыс. рублей;

в 2025 году – 44 093,920 тыс. рублей;

в 2026 году – 44 093,920 тыс. рублей

»;

приложение № 2 к подпрограмме «Развитие транспортного комплекса Рыбинского района» изложить в новой редакции согласно приложению № 3;

2. Полный текст с приложением дополнительно подлежит опубликованию на сетевом издании-портале Минюста России «Нормативно-правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo.minjust.ru).

3. Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Голос времени» и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2024 года

	Глава района
	А.Н. Мишин

[МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]
Приложение № 1

к постановлению

администрации района

от 12.02.2025 № 117-п

«Приложение № 1

муниципальной программе «Развитие транспортной

системы Рыбинского района»

ИНФОРМАЦИЯ

О РЕСУРСНОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

РЫБИНСКОГО РАЙОНА ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА,

В ТОМ ЧИСЛЕ СРЕДСТВ, ПОСТУПИВШИХ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ И БЮДЖЕТОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ

ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ
(тыс. рублей)

	N п/п
	Статус (муниципальная программа Рыбинского района, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы Рыбинского района, подпрограммы
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств (далее - ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	2024
	2025
	2026
	Итого на очередной финансовый год и плановый период

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	план
	план
	план

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Муниципальная программа Рыбинского района
	"Развитие транспортной системы Рыбинского района"
	всего расходные обязательства по муниципальной программе Рыбинского района
	Х
	Х
	Х
	Х
	44 163,374
	44 093,920
	44 093,920
	132 351,214

	в том числе по ГРБС:

	Финансовое управление Администрации Рыбинского района
	013
	Х
	Х
	Х
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Администрация Рыбинского района
	014
	Х
	Х
	Х
	44 163,374
	44 093,920
	44 093,920
	132 351,214

	3
	Подпрограмма 1
	"Развитие транспортного комплекса Рыбинского"
	всего расходные обязательства
	Х
	Х
	Х
	Х
	44 163,374
	44 093,920
	44 093,920
	132 351,214

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Рыбинского района
	014
	0408
	1010084080
	810,240
	44 163,374
	44 093,920
	44 093,920
	132 351,214

	4
	Подпрограмма 2
	"Повышение безопасности дорожного движения в Рыбинском районе"
	всего расходные обязательства
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	в том числе по ГРБС:

	Финансовое управление Администрации Рыбинского района
	013
	0409
	102R310601
	520
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Финансовое управление Администрации Рыбинского района
	013
	0409
	102R374270
	520
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Администрация Рыбинского района
	014
	0409
	102R310601 кр.б.
	240
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Администрация Рыбинского района
	014
	0409
	102R310601 мест.б.
	240
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Администрация Рыбинского района
	014
	0409
	1020084920
	240
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Администрация Рыбинского района
	014
	0409
	1020084700
	240
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

»;

Приложение № 2

к постановлению

администрации района

от 12.02.2025 № 117-п

Приложение № 2

муниципальной программе «Развитие транспортной

системы Рыбинского района»

ИНФОРМАЦИЯ

ОБ ИСТОЧНИКАХ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПОДПРОГРАММ, ОТДЕЛЬНЫХ

МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ РЫБИНСКОГО РАЙОНА

(СРЕДСТВА РАЙОННОГО БЮДЖЕТА, В ТОМ ЧИСЛЕ СРЕДСТВА,

ПОСТУПИВШИЕ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ,

БЮДЖЕТОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ)

(тыс. рублей)

	N п/п
	Статус (муниципальная программа Рыбинского района, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы Рыбинского района, подпрограммы
	Уровень бюджетной системы/источники финансирования
	2024
	2025
	2026
	Итого на очередной финансовый год и плановый период

	план
	план
	План

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Муниципальная программа Рыбинского района
	"Развитие транспортной системы Рыбинского района"
	всего
	44163,374
	44093,920
	44093,920
	132351,214

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	краевой бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	районный бюджет
	44163,374
	44093,920
	44093,920
	132351,214

	внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2
	Подпрограмма 1
	"Развитие транспортного комплекса Рыбинского района"
	всего
	44163,374
	44093,920
	44093,920
	132351,214

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	краевой бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	районный бюджет
	44163,374
	44093,920
	44093,920
	132351,214

	внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	3
	Подпрограмма 2
	"Повышение безопасности дорожного движения в Рыбинском районе"
	всего
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	краевой бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	районный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

»;

Приложение № 3

к постановлению

администрации района

от 12.02.2025 № 117-п
«Приложение № 2 к подпрограмме

«Развитие транспортного комплекса

Рыбинского района»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ

	N п/п
	Цели, задачи, мероприятия подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам реализации программы (тыс. руб.)
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание) от реализации подпрограммного мероприятия (в том числе в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2024
	2025
	2026
	итого на очередной финансовый год и плановый период

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Подпрограмма 1 "Развитие транспортного комплекса Рыбинского района"

	Х
	Х
	Х
	Х
	44163,374
	44093,920
	44093,920
	132351,214

	Цель: Повышение доступности транспортных услуг для населения

	Задача 1. Развитие рынка транспортных услуг Рыбинского района и повышение эффективности его функционирования

	1
	Мероприятие 1.1 Предоставление субсидий организациям автомобильного пассажирского транспорта района на компенсацию расходов, возникающих в результате небольшой интенсивности пассажиропотоков по городским и пригородным маршрутам, в том числе субсидия г.Заозерному на осуществление полномочий по организации транспортного обслуживания населения
	Администрация Рыбинского района
	014
	0408
	1010084080
	810,240
	44163,374
	44093,920
	44093,920
	132351,214

».[image: image2.png]